ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SERRA REDONDA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 006/2024 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA REDONDA,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
fundamentado na Constituição Federal, na Lei Orgânica do
Município e no Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de
2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho
de 2022, a qual institui a Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Coordenação,
Acompanhamento e Fiscalização da PNAB - Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento à Cultura no Município de Serra
Redonda/PB, composta pelos seguintes membros:

a) Rafael Dantas Lourenço – Representante da Secretaria de
Cultura;

b) Giliane Mary do Nascimento Aguiar – Representante da
Secretaria de Cultura;

c) Wagner Chaves de Lima – Representante da Secretaria de
Finanças.

Art. 2º - O Prazo de Validade da Comissão será de 02 (dois)
anos, a partir da presente data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM 06 DE MAIO DE 2024.

FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por:
Jose Wilson da Silva Rocha

Código Identificador:81BA106B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 09/05/2024. Edição 3611
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/